
1 

 

  
 

 

 

       

 
 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
 
                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Αθήνα, 07/05/2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ           A1β/Γ.Π.οικ.:34834  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ & 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
 Τ.Κ.  104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132161321                                                             
FAX : 2105231305   
Ε-mail : papachristoue@moh.gov.gr 
syllogika@moh.gov.gr    
 

 

Θέμα: «Συγκρότηση  και ορισμός μελών στις Τομεακές Επιστημονικές Επιτροπές Ψυχικής 

Υγείας Ενηλίκων (Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε.), στην 4η , 5η   6η και 7η Υγειονομική Περιφέρεια της Χώρας, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4461/2017 (ΦΕΚ 38/Α/2017)».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ  

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2716/1999, «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 96/Α΄/1999), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4461/2017, «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των 

υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 

νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του Ν.4387/2016 και άλλες 

διατάξεις, (ΦΕΚ 38/Α/28-03-2017) όπως ισχύει. 

3. Το άρθρο 10 του Ν. 4272/2014  «Προσαρμογή στο εθνικό δίκαιο της Εκτελεστικής 

Οδηγίας 2012/25/ΕΕ της Επιτροπής της 9ης Οκτωβρίου 2012 για τη θέσπιση 

διαδικασιών ενημέρωσης σχετικά με την ανταλλαγή, μεταξύ των κρατών μελών 

ανθρώπινων οργάνων που προορίζονται για μεταμόσχευση – Ρυθμίσεις για την ψυχική 

υγεία και την Ιατρικώς υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

145/Α΄/2014) όπως ισχύει. 

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Ν.2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999), όπως  ισχύουν. 

mailto:papachristoue@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



2 

 

5. Το Π.Δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α/09-10-2017), όπως 

ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»,(ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015) όπως ισχύει.  

7. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/89772/07-12-2016 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας, με θέμα «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 

685/Υ.Ο.Δ.Δ./15-12-2016).  

8. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.3899/19-01-2017 Απόφαση, με θέμα «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στο 

Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 94/Β’/23-01-2017, ΑΔΑ:6ΠΓΤ465ΦΥΟ-

ΣΨΕ) όπως συμπληρώθηκε με την αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.40077/26-05-2017 Απόφαση 

του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 1883/Β/30-05-2017, ΑΔΑ:ΩΠΑΕ465ΦΥΟ-ΓΣΘ), και 

τροποποιήθηκε με τις με αριθ. πρωτ:. Α1β/Γ.Π.οικ. 65091/25-08-2017 (ΦΕΚ 2993/Β’/31-

08-2017, ΑΔΑ: 6ΓΝ0465ΦΥΟ-Ε3Η) και Α1β/Γ.Π.οικ.88162/28-11-2017, ΦΕΚ 

4234/Β/4/12/2017 ΑΔΑ:Ω0Ε8465ΦΥΟ-YMP) Αποφάσεις. 

9. Το  από 27-04-2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας της Γενικής 

Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας, του Υπουργείου Υγείας, με το οποίο ζητείται η 

συγκρότηση και ο ορισμός μελών στις Τομεακές Επιστημονικές Επιτροπές  Ψυχικής 

Υγείας Ενηλίκων (Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε.) στην 4η , 5η, 6η και 7η Υγειονομική Περιφέρεια της 

Χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/Α/2017). 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Τομεακές Επιστημονικές Επιτροπές Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων (Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε.),  

στην 4η  5η   6η και 7η Υγειονομική Περιφέρεια της Χώρας, σύμφωνα με το ανωτέρω (9) 

σχετικό έγγραφο και ορίζουμε τα μέλη των εν θέματι αναφερόμενων Τομεακών 

Επιστημονικών Επιτροπών ως  κατωτέρω: 

 

1. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ-ΞΑΝΘΗΣ 

1. ΓΟΥΛΙΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Νευρολόγος Ψυχίατρος, στην Ιδιωτική Ψυχιατρική Κλινική 

«Γαλήνη», στην Περιφερειακή Ενότητα της Καβάλας, ως εκπρόσωπος των ιδιωτών 

ψυχιάτρων οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στον οικείο Ιατρικό Σύλλογο. 

2. ΧΑΤΕΜ ΠΑΥΛΟΣ ΟΥΝΤΑ, Γενικός Ιατρός, Επιμελητής Β΄ στο Κέντρο Υγείας Ελευθερούπολης-

Π.Ι. Ποδοχωρίου, στην Περιφερειακή Ενότητα της Καβάλας, ως εκπρόσωπος των Γενικών 

Ιατρών ή Παθολόγων που υπηρετούν σε Κ.Υ. Υπαίθρου ή Κ.Υ. Αστικού Τύπου ή σε Π.Ε.Δ.Υ 

από την περιοχή ευθύνης του αντίστοιχου Το.Ψ.Υ.  

3. ΜΠΟΝΙΑ ΖΗΣΗ, Δημοτικός Σύμβουλος και Αντιδήμαρχος Πρωτογενούς Τομέα και 

Κοινοτήτων του Δήμου Καβάλας, με αναπληρωτή τον ΚΟΥΦΑΤΖΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ,  Δημοτικό 

Σύμβουλο του Δήμου Καβάλας, ως εκπρόσωποι της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



3 

 

4. ΧΑΛΟΥΔΗ ΑΡΓΥΡΩ, Ψυχίατρος, Επιμελήτρια Α΄ στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Καβάλας, με 

αναπληρωτή τον  ΠΑΤΕΛΑΡΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ , Ψυχίατρο,  Διευθυντή στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας 

Καβάλας. 

5. ΖΟΥΡΝΑΤΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Ψυχολόγος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Καβάλας, με αναπληρώτρια 

την ΤΣΑΠΑΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, Ψυχολόγο, στο  Κέντρο Ψυχικής Υγείας Ξάνθης. 

6. ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ,Ψυχίατρος, Συντονιστής Διευθυντής του Ψυχιατρικού Τμήματος του 

Γ.Ν. Καβάλας, με αναπληρωτή τον ΒΑΪΟΠΟΥΛΟ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟ ,Ψυχίατρο, Συντονιστή Διευθυντή 

του Ψυχιατρικού Τμήματος του ΓΝ Ξάνθης. 

7. ΤΣΑΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Νοσηλεύτρια, στο Ψυχιατρικό Τμήμα του ΓΝ Καβάλας, με 

αναπληρώτρια την ΓΚΑΝΤΖΙΟΥ ΣΟΦΙΑ , Νοσηλεύτρια, στο Ψυχιατρικό Τμήμα του ΓΝ Καβάλας.  

8. ΤΣΙΤΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ , Επισκέπτρια Υγείας, στο Ψυχιατρικό Τμήμα του ΓΝ Καβάλας (ΠΔ) με 

αναπληρώτρια τη ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΟΥ ΣΑΠΦΩ , Κοινωνική Λειτουργό του Ψυχιατρικού Τμήματος 

του ΓΝ Καβάλας (ΠΔ). 

9. ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΕΥΛΑΜΠΙΑ, Ψυχολόγος στο Ψυχιατρικό Τμήμα του ΓΝ Καβάλας (ΠΔ) με 

αναπληρώτρια την ΛΟΥΝΤΖΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ , Κοινωνική Λειτουργό  στο Ψυχιατρικό Τμήμα του 

ΓΝ Καβάλας (ΠΔ) 

 

2. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε Σερρών - Δράμας 

1. ΝΟΜΙΔΟΥ ΝΙΚΗ-ΕΛΕΝΗ  με αναπληρώτρια την ΝΟΜΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ , του ΣΟΦΨΥ Σερρών, ως 

εκπρόσωποι του συλλόγου οικογενειών ατόμων με ψυχικές διαταραχές που έχουν την έδρα 

τους στο συγκεκριμένο Τομέα Ψυχικής Υγείας.  

2. ΓΙΩΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Ιδιώτης ψυχίατρος στην Π.Ε. Σερρών, ως εκπρόσωπος των ιδιωτών 

ψυχιάτρων οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στον οικείο Ιατρικό Σύλλογο. 

3. ΟΥΒΕΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ , Ιδιώτης παθολόγος στην Π.Ε. Σερρών, ως εκπρόσωπος των Γενικών 

Ιατρών ή Παθολόγων που υπηρετούν σε Κ.Υ. Υπαίθρου ή Κ.Υ. Αστικού Τύπου ή σε Π.Ε.Δ.Υ 

από την περιοχή ευθύνης του αντίστοιχου Το.Ψ.Υ.  

4. ΣΙΣΚΟΥ ΕΛΕΝΗ, MSc Νοσηλεύτρια του Δήμου Σερρών, με αναπληρώτρια την ΔΟΥΡΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Επόπτρια Δημόσιας Υγείας του Δήμου Σερρών, ως εκπρόσωποι της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης. 

5. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ , Διευθύντρια του Ψυχιατρικού Τμήματος του ΓΝ Σερρών.  

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



4 

 

6. ΓΚΟΓΚΑ  ΜΑΡΙΑ, Κοινωνικής Εργασίας, στο Ψυχιατρικό Τμήμα του ΓΝ Σερρών με 

αναπληρώτρια την ΣΑΜΠΑΤΖΗ ΖΩΓΡΑΦΙΑ,  Νοσηλεύτρια στο Ψυχιατρικό Τμήμα του ΓΝ 

Σερρών. 

7. ΣΑΤΙΚΙΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, Ψυχολόγος στο Οικοτροφείο της Εταιρείας Ψυχικής Υγείας και 

Κοινωνικής Αποκατάστασης, στην Περιφερειακή Ενότητα Δράμας, «ΒΝΥ Αρσινόη». 

 

3. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΡΟΔΟΠΗΣ – ΕΒΡΟΥ 

1. ΑΒΡΑΑΜ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ψυχίατρος / Ψυχοθεραπευτής στην Ιδιωτική Ψυχιατρική Κλινική 

«Ελευθερία», της Π.Ε. Ροδόπης, με αναπληρωτή τον ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ ΑΝΤΩΝΙΟ , Ιδιώτη ψυχίατρο 

της Π.Ε. Έβρου, ως εκπρόσωποι των ιδιωτών ψυχιάτρων οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στον 

οικείο Ιατρικό Σύλλογο. 

2. ΖΗΤΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Αλεξανδρούπολης, με αναπληρωτή 

τον ΓΕΡΑΚΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Αλεξανδρούπολης,  ως 

εκπρόσωποι της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

3. ΣΑΜΑΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ψυχιατρικής του ΠΓΝ Έβρου - Κινητή 

Μονάδα, με αναπληρωτή τον ΤΖΙΚΟ ΆΝΘΙΜΟ, Ψυχίατρο, Επιμελητή Α΄ του ΠΓΝ Έβρου, - 

Κινητή Μονάδα. 

4. ΤΣΑΚΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ, Κοινωνική Λειτουργός, στο ΠΓΝ Έβρου - Κινητή Μονάδα. 

5. ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Επίκουρη Καθηγήτρια  Ψυχιατρικής του ΠΓΝ Έβρου, με αναπληρωτή 

τον ΒΟΡΒΟΛΑΚΟ ΘΕΟΦΑΝΗ, Επίκουρο Καθηγητή Ψυχιατρικής του ΠΓΝ Έβρου.  

6. ΤΕΛΛΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, Ψυχολόγος, στο Ψυχιατρικό Τμήμα του ΠΓΝ Έβρου με αναπληρώτρια 

τη ΚΑΛΟΥΤΣΚΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, Εργοθεραπεύτρια, της Ψυχιατρικής Κλινικής του ΠΓΝ Έβρου. 

7. ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Ψυχολόγος, στην Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής 

Υγείας – Υπεύθυνη σε δύο ΠΔ, στην Αλεξανδρούπολη, με αναπληρώτρια την  ΑΡΡΕ ΑΡΓΥΡΗ ,  

Νοσηλεύτρια,  στο  ΠΓΝ Έβρου & στο ΚΟΙΣΠΕ Ροδόπης – Έβρου «Ναυτίλος». 

8.ΜΠΟΧΤΣΟΥ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ, Ψυχολόγος στην Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής 

Υγείας - Υπεύθυνη σε δύο ΠΔ στην Αλεξανδρούπολη, με αναπληρωτή τον ΤΑΤΑΡΙΔΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Ψυχολόγο, Διοικητικό Δ/ντη της Εταιρείας Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής 

Υγείας και Πρόεδρο του ΚΟΙΣΠΕ Ροδόπης – Έβρου «Ναυτίλος». 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



5 

 

4. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

1. ΚΑΡΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Ιδιώτης ψυχίατρος, ως εκπρόσωπος των ιδιωτών ψυχιάτρων της Π.Ε. 

Μαγνησίας, οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στον οικείο Ιατρικό Σύλλογο. 

2. ΚΑΣΑΠΛΕΡΗ ΜΑΡΙΑ , Κοινωνιολόγος, υπάλληλος του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, της 

Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας – ΚΑΠΗ & Δημόσιας Υγείας του Δήμου Βόλου, με 

αναπληρώτρια την ΚΑΛΤΣΑ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗ, Κοινωνιολόγο, στο Τμήμα Κοινωνικής 

Προστασίας, της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας – ΚΑΠΗ & Δημόσιας Υγείας του Δήμου 

Βόλου,  ως εκπρόσωποι της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

3. ΒΡΟΝΤΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ,  Ψυχολόγος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Βόλου με αναπληρώτρια την 

ΚΑΡΚΑΛΗ ΣΩΤΗΡΙΑ, Κοινωνικής Εργασίας στο  ΚΨΥ Βόλου. 

4. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΗΛΙΑΣ, Ψυχίατρος στο ΚΨΥ Βόλου. 

5. ΑΣΠΡΑΔΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Ψυχίατρος στο ΓΝ Βόλου. 

6. ΒΛΕΙΩΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ψυχολόγος στο ΓΝ Βόλου με αναπληρώτρια τη ΣΤΑΘΟΥΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ , 

Κοινωνική Λειτουργό, του ΓΝ Βόλου. 

7. ΤΟΥΛΑ ΑΡΕΤΗ, Κοινωνική Λειτουργός στον Ξενώνα «Φιλύρα» του ΓΝ Βόλου, με 

αναπληρώτρια την ΤΣΑΡΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Νοσηλεύτρια  στον  Ξενώνα «Φιλύρα» του ΓΝ Βόλου. 

8.ΓΚΟΛΤΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Ψυχολόγος στον Ξενώνα «Αριάδνη» του Γ.Ν. Βόλου, με αναπληρώτρια 

τη ΒΕΡΓΟΥ ΣΟΦΙΑ, Ψυχολόγο στην Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Δίοδος», στην 

Περιφερειακή Ενότητα του Βόλου. 

 

5. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΛΑΡΙΣΑΣ 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  με αναπληρώτρια την ΓΚΑΝΟΥΔΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ , του Σ.Ο.Ψ.Υ Λάρισας, ως 

εκπρόσωποι του συλλόγου οικογενειών ατόμων με ψυχικές διαταραχές που έχουν την έδρα 

τους στο συγκεκριμένο Τομέα Ψυχικής Υγείας.   

2. ΑΔΑΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ , Ιδιώτης Ψυχίατρος της Π.Ε. Λάρισας, ως εκπρόσωπος των ιδιωτών 

ψυχιάτρων οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στον οικείο Ιατρικό Σύλλογο. 

3. ΔΕΛΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ , Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας, του Δήμου 

Λαρισαίων με αναπληρώτρια την ΤΣΟΥΓΚΟΥ ΝΙΚΗ , Ψυχολόγο του Δήμου Λαρισαίων, ως 

εκπρόσωποι της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



6 

 

4. ΤΡΙΓΚΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ , Ψυχολόγος του Κ.Ψ.Υ Λάρισας, με αναπληρώτρια τη ΣΦΗΚΑ ΒΙΚΥ ,  

Εργοθεραπεύτρια  του Κ.Ψ.Υ Λάρισας. 

5. ΜΠΟΝΟΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Ψυχίατρος του Π.Γ.Ν. Λάρισας με αναπληρώτρια την 

ΠΑΠΑΛΙΑΓΚΑ ΜΑΡΙΑ , Ψυχίατρο του Π.Γ.Ν. Λάρισας. 

6. ΝΙΑΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, Νοσηλεύτρια στο Π.Γ.Ν. Λάρισας με αναπληρωτή τον ΝΑΚΟ ΧΡΗΣΤΟ,  

Κοινωνικής Εργασίας στο Π.Γ.Ν. Λάρισας. 

7. ΜΙΧΟΥΔΑ ΦΩΤΕΙΝΗ, Ψυχολόγο στο Σύλλογο  Γονέων Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με 

Αυτισμό Νομού Λάρισας,  με αναπληρωτή τον ΣΚΑΠΕΡΔΑ ΙΩΑΝΝΗ,  Κοινωνικής Εργασίας στο 

ΚοιΣΠΕ Λάρισας «Μυρμιδόνες». 

8. ΝΤΑΡΔΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Νοσηλευτής στην ΑΜΚΕ Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας 

Περίθαλψης και Αποκατάστασης (ΘΕΨΥΠΑ) στην Περιφερειακή Ενότητα της Λάρισας, με 

αναπληρώτρια την ΚΩΣΤΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ,  Κοινωνικής Εργασίας στον Ξενώνα του Γ.Ν. Λάρισας 

«Άργισσα». 

 

6. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ - ΑΧΑΪΑΣ 

1. ΜΠΙΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ με αναπληρωτή τον ΧΑΡΑΜΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ , εκπρόσωποι του Σ.Ο.Ψ.Υ Πατρών, 

ως εκπρόσωποι του συλλόγου οικογενειών ατόμων με ψυχικές διαταραχές που έχουν την 

έδρα τους στο συγκεκριμένο Τομέα Ψυχικής Υγείας. 

2. ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ , Ιδιώτης Ψυχίατρος της Π.Ε. Αχαΐας, με αναπληρωτή τον ΡΗΓΑ ΓΕΩΡΓΙΟ,  

Ιδιώτη Ψυχίατρο της Π.Ε. Αχαΐας, ως εκπρόσωπος των ιδιωτών ψυχιάτρων οι οποίοι είναι 

εγγεγραμμένοι στον οικείο Ιατρικό Σύλλογο. 

3. ΑΛΟΚΡΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ , Γενικός Ιατρός – Διευθυντής του Κέντρου Υγείας Χανδρίτσας, της Π.Ε. 

Αχαΐας, με αναπληρωτή τον ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, Γενικό Ιατρό Επιμελητή Β΄ του 

Περιφερειακού Ιατρείου Δερβενίου αρμοδιότητας Κέντρου Υγείας, της Π.Ε. Αχαΐας, ως 

εκπρόσωπος των Γενικών Ιατρών ή Παθολόγων που υπηρετούν σε Κ.Υ. Υπαίθρου ή Κ.Υ. 

Αστικού Τύπου ή σε Π.Ε.Δ.Υ από την περιοχή ευθύνης του αντίστοιχου Το.Ψ.Υ.  

4. ΤΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Πρόεδρος ΚΟΔΗΠ του Δήμου Πατρέων, με αναπληρωτή τον 

ΠΕΛΕΚΟΥΔΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ , Αντιδήμαρχο Υγείας και Κοινωνικής Πρόνοιας, του Δήμου Πατρέων, 

ως εκπρόσωποι της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

5. ΓΟΥΡΖΗΣ ΦΙΛΛΙΠΟΣ, Καθηγητής Ψυχιατρικής στο ΠΓΝ Ρίου, στην Περιφερειακή Ενότητα 

Αχαίας. 

6. ΣΚΟΚΟΥ ΜΑΡΙΑ, Ψυχίατρος Επιμελητής Α΄ στο ΠΓΝ Ρίου, στην Περιφερειακή Ενότητα 

Αχαίας. 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



7 

 

7. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, Νοσηλεύτρια,  στο ΠΓΝ Ρίου, στην Περιφερειακή Ενότητα Αχαίας. 

8. ΚΟΥΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, Ψυχίατρος, Δ/ντης του ΕΚΕΨΥΕ Πάτρας και πρόεδρος του ΚοιΣΠΕ 

«Φάρος», στην Περιφερειακή Ενότητα Αχαίας. 

 

7. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

1. ΜΠΟΥΖΙΑΝΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Αντιδήμαρχος Υγείας του Δήμου Καλαμάτας, με αναπληρωτή τον 

ΜΑΚΑΡΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ – ΛΕΟΝΑΡΔΟ, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Καλαμάτας, ως 

εκπρόσωποι της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

2. ΥΦΑΝΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ , Διευθυντής Ψυχίατρος στο ΚΨΥ Καλαμάτας.  

3. ΡΟΥΣΟΥ ΆΝΝΑ , Ψυχολόγος, στο ΚΨΥ Καλαμάτας. 

4. ΛΑΖΑΡΟΥ ΒΙΚΤΩΡ , Διευθυντής Ψυχίατρος του ΓΝ Μεσσηνίας-ΝΜ Καλαμάτας.  

5. ΛΑΓΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ,   Νοσηλεύτρια  στο ΓΝ Μεσσηνίας – ΝΜ Καλαμάτας με αναπληρώτρια 

την ΠΕΡΙΧΑΡΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ,  Επισκέπτρια Υγείας στο  ΓΝ Μεσσηνίας – ΝΜ Καλαμάτας. 

6. ΛΑΓΟΥΔΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, Ψυχολόγος στον Ξενώνα «Κιβωτός» του ΓΝ Μεσσηνίας – ΝΜ 

Καλαμάτας. 

7. ΜΑΝΟΥΣΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Κοινωνική  Λειτουργός στον Ξενώνα «Κιβωτός» του ΓΝ Μεσσηνίας 

– ΝΜ Καλαμάτας. 

 

8. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΑΡΤΑΣ-ΠΡΕΒΕΖΑΣ-ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

1. ΜΠΑΚΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ , Ιδιώτης Ψυχίατρος της Π.Ε. Άρτας, ως εκπρόσωπος των ιδιωτών 

ψυχιάτρων οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στον οικείο Ιατρικό Σύλλογο. 

2. ΠΕΠΟΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Γενικός Ιατρός, Επιμελήτρια Α΄ του Περιφερειακού Ιατρείου Λούρου, 

της Π.Ε. Πρεβέζης, αρμοδιότητας Κέντρου Υγείας Θεσπρωτικού με αναπληρώτρια την 

ΜΠΑΘΑ ΘΕΟΔΩΡΑ , Γενικό Ιατρό, Επιμελήτρια Β΄ του Περιφερειακού Ιατρείου Λούρου, της 

Π.Ε. Πρεβέζης, αρμοδιότητας Κέντρου Υγείας Θεσπρωτικού, ως εκπρόσωποι των Γενικών 

Ιατρών ή Παθολόγων που υπηρετούν σε Κ.Υ. Υπαίθρου ή Κ.Υ. Αστικού Τύπου ή σε Π.Ε.Δ.Υ 

από την περιοχή ευθύνης του αντίστοιχου Το.Ψ.Υ. 

3. ΜΩΡΑΪΤΗ ΣΟΦΙΑ , Κοινωνική Λειτουργός στο Δήμο Αρταίων με αναπληρώτρια την 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ , Κοινωνική  Λειτουργό στο δήμο Αρταίων, ως εκπρόσωποι της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



8 

 

4. ΣΚΟΝΔΡΑΣ ΘΩΜΑΣ,  Νοσηλευτής στο ΓΝ Άρτας. 

5. ΜΠΙΛΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Ψυχίατρος Συντονιστής του ΓΝ Άρτας, με αναπληρώτρια την 

ΒΡΑΤΣΙΣΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ , Ψυχίατρο, Επιμελήτρια Α΄ στο ΓΝ Άρτας. 

6. ΚΑΥΚΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΗ, Νοσηλεύτρια στο ΓΝ Άρτας, με αναπληρώτρια την ΠΛΑΚΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ,  

Νοσηλεύτρια  στο ΓΝ Άρτας. 

7. ΜΠΟΥΡΑΙΜΗ ΆΝΝΑ , Ψυχολόγος στον  Ξενώνα «Μελισάνθια» του .Γ.Ν. Άρτας και στο 

ΚοιΣΠΕ Άρτας – Πρέβεζας, με αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΟΝΙΑ,  Κοινωνική  

Λειτουργό στην ΑΜΚΕ «Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Έρευνας και Εκπαίδευσης»-Οικοτροφείο 

«Αίολος», στην Π.Ε. Άρτας. 

8. ΜΑΓΓΙΩΡΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ,  Κοινωνική Λειτουργός  στον Ξενώνα «Μελισάνθια» του ΓΝ Άρτας 

και στο ΚοιΣΠΕ Άρτας – Πρέβεζας, με αναπληρώτρια την ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ, 

Εκπαιδεύτρια Γεωπόνο στον Ξενώνα «Εστία» του ΓΝ Πρέβεζας και στο ΚοιΣΠΕ Άρτας – 

Πρέβεζας. 

 

9. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ – ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ - ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

1. ΚΑΡΥΔΗ ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ  με αναπληρώτρια τη ΣΙΟΥΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, εκπρόσωποι του Συλλόγου 

Ληπτών Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας Νομού Κέρκυρας, ως εκπρόσωποι των Ληπτών 

Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας που έχουν την έδρα τους στο συγκεκριμένο Τομέα Ψυχικής 

Υγείας.   

2. ΈΞΑΡΧΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, με αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΆΝΝΑ, ως εκπρόσωποι του 

Σ.Ο.Φ.Ψ.Υ. Ιωαννίνων, ως εκπρόσωποι των συλλόγων οικογενειών ατόμων με ψυχικές 

διαταραχές που έχουν την έδρα τους στο συγκεκριμένο Τομέα Ψυχικής Υγείας .  

3. ΜΠΑΚΟΛΑ ΜΑΡΙΑ, Γενικός Ιατρός, Επιμελήτρια Β΄ του Περιφερειακού Ιατρείου 

Μουσιωτίτσας, αρμοδιότητας Κέντρου Υγείας Δερβιζιάννων, Π.Ε. Ιωαννίνων, ως 

εκπρόσωπος των Γενικών Ιατρών ή Παθολόγων που υπηρετούν σε Κ.Υ. Υπαίθρου ή Κ.Υ. 

Αστικού Τύπου ή σε Π.Ε.Δ.Υ από την περιοχή ευθύνης του αντίστοιχου Το.Ψ.Υ.  

4. ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ ΦΙΛΛΙΠΟΣ , Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Ιωαννίνων με αναπληρώτρια την 

ΜΠΑΚΟΛΑ ΝΤΙΝΑ, Δημοτική Σύμβουλο του Δήμου Ιωαννίνων, ως εκπρόσωποι της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης. 

5. ΠΡΙΦΤΗΣ ΦΙΛΛΙΠΟΣ , Διευθυντής Ψυχίατρος του Κέντρου Ψυχικής Υγείας του ΓΝ Ιωαννίνων 

«Χατζηκώστα». 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



9 

 

6. ΠΕΡΙΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΙΟΣ , Ψυχίατρος της Κινητής Μονάδας της Εταιρείας Προαγωγής Ψυχικής 

Υγείας, στην Π.Ε. Ιωαννίνων, με αναπληρώτρια την ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ,  

Κοινωνική Λειτουργό στο ΓΝ Κέρκυρας – Ψυχιατρικός Τομέας . 

7. ΧΑΒΙΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ψυχίατρος του ΓΝ Κέρκυρας με αναπληρώτρια 

την ΝΤΑΛΛΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ , Ψυχίατρο του ΓΝ Κέρκυρας .  

8. ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ , Κοινωνική Λειτουργό στο  ΓΝ Κέρκυρας . 

9. ΔΑΛΛΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ , Κοινωνική Λειτουργός στο ΓΝ Ιωαννίνων, με αναπληρώτρια την 

ΚΙΟΥΡΚΤΣΗ ΒΑΡΒΑΡΑ , Ψυχολόγο στο ΓΝ Κέρκυρας .  

10. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Νοσηλεύτρια στο ΓΝ Κέρκυρας, με αναπληρωτή τον ΠΑΠΠΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟ, Ψυχίατρο της Εταιρείας Ψυχοκοινωνικής Έρευνας και Παρέμβασης, στην Π.Ε. 

Ιωαννίνων.  

 

10. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ – ΑΡΚΑΔΙΑΣ - ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

1. ΤΡΙΚΕΝΕΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,  Ψυχολόγος, της Π.Ε. Αρκαδίας, ως εκπρόσωπος των επαγγελματιών 

ψυχικής υγείας οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στον οικείο επαγγελματικό σύλλογο. 

2. ΒΑΡΔΙΑΜΠΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Γενικός Ιατρός, Επιμελητής Α΄ στο Περιφερειακό Ιατρείο 

Λεβιδίου, αρμοδιότητας Κέντρου Υγείας Δημητσάνας, της Π.Ε. Αρκαδίας, ως εκπρόσωπος 

των Γενικών Ιατρών ή Παθολόγων που υπηρετούν σε Κ.Υ. Υπαίθρου ή Κ.Υ. Αστικού Τύπου ή 

σε Π.Ε.Δ.Υ από την περιοχή ευθύνης του αντίστοιχου Το.Ψ.Υ.  

3. ΒΡΕΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Τριπόλεως με αναπληρωτή τον 

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟ ΣΤΕΦΑΝΟ, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Τριπόλεως, ως εκπρόσωποι της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης . 

4. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, Διευθύντρια, Ψυχίατρος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του ΓΠΝ 

Τρίπολης. 

5. ΦΟΥΡΤΟΥΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ, Ψυχίατρος, Επιμελήτρια Β’ στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του ΓΠΝ 

Τρίπολης με αναπληρώτρια την ΜΑΡΙΝΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Νοσηλεύτρια  του ΓΠΝ Τρίπολης.  

6. ΛΑΓΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ , Διευθύντρια Ψυχίατρος στο ΓΠΝ Τρίπολης. 

7. ΓΑΜΒΡΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ , Διευθύντρια  Ψυχίατρος στο ΓΝ Αργολίδας με αναπληρώτρια την 

ΨΥΧΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ,  Νοσηλεύτρια  στο ΓΠΝ Τρίπολης. 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



10 

 

8. ΛΑΓΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Νοσηλεύτρια στο ΓΠΝ Τρίπολης, με αναπληρωτή τον ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ ΦΟΙΒΟ ,  

Ψυχολόγο στην ΑΜΚΕ IASIS – Οικοτροφείο «Στοργή», στην Π.Ε. Αρκαδίας. 

9. ΤΣΙΡΙΚΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ,  Νοσηλεύτρια, στο ΓΠΝ Τρίπολης, με αναπληρώτρια τη ΣΑΓΡΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ,   

Νοσηλεύτρια στο ΓΠΝ Τρίπολης. 

11. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΑΙΤΟΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

1. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αντιδήμαρχος Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και 

Δημόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, με αναπληρώτρια την ΤΣΙΝΑ ΜΑΡΙΑ ,  Διευθύντρια της 

Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, του Δήμου Αγρινίου, ως εκπρόσωποι 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

2. ΤΣΙΡΚΑΣ ΌΘΩΝΑΣ, Ψυχίατρος Επιμελητής Β΄ στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Αγρινίου, με 

αναπληρωτή τον ΣΚΑΜΝΕΛΟ ΧΡΗΣΤΟ , Ψυχίατρο Συντονιστή Διευθυντή του Κέντρου Ψυχικής 

Υγείας Αγρινίου.  

3. ΚΟΚΚΙΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ,  Νοσηλευτής  στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Αγρινίου, με αναπληρώτρια 

την ΠΑΓΚΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ,  Κοινωνική  Λειτουργό στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Αγρινίου. 

4. ΜΠΡΟΥΜΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Ψυχίατρος Διευθυντής στο ΓΝ Αιτωλοακαρνανίας – ΝΜ 

Μεσολογγίου.  

5. ΚΩΣΤΑΡΕΛΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ,  Επισκέπτρια Υγείας στο ΓΝ Αιτωλοακαρνανίας – ΝΜ Μεσολογγίου.  

6. ΣΙΑΣΟΥ ΕΛΕΝΗ, Νοσηλεύτρια, στον Ξενώνα «Αργώ» της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, με 

αναπληρωτή τον ΚΙΤΣΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, Νοσηλευτή, στον Ξενώνα «Γέφυρα» της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας. 

7. ΒΕΛΛΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ, Κοινωνική Λειτουργός, στον Ξενώνα «Γέφυρα» του ΓΝ 

Αιτωλοακαρνανίας – ΝΜ Μεσολογγίου, με αναπληρώτρια τη ΓΙΟΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ,  

Νοσηλεύτρια  στον Ξενώνα «Ίριδα» του ΓΝ Αιτωλοακαρνανίας – ΝΜ Αγρινίου. 

 

12. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

1. ΤΖΕΝΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  με αναπληρωτή τον ΛΥΡΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ , εκπρόσωποι του Σ.Ο.Ψ.Υ. Λασιθίου, 

ως εκπρόσωποι των συλλόγων οικογενειών ατόμων με ψυχικές διαταραχές που έχουν την 

έδρα τους στο συγκεκριμένο Τομέα Ψυχικής Υγείας .  

2. ΚΑΡΑΤΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ , Ιατρός Παθολόγος στο Κέντρο Υγείας Νεάπολης Λασιθίου, με 

αναπληρώτρια την ΜΑΚΡΗ ΚΟΡΝΗΛΙΑ , Γενική Ιατρό του Κέντρου Υγείας Καστελλίου 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



11 

 

Πεδιάδος, της Π.Ε. Ηρακλείου, ως εκπρόσωποι των Γενικών Ιατρών ή Παθολόγων που 

υπηρετούν σε Κ.Υ. Υπαίθρου ή Κ.Υ. Αστικού Τύπου ή σε Π.Ε.Δ.Υ από την περιοχή ευθύνης 

του αντίστοιχου Το.Ψ.Υ.  

3. ΚΑΝΑΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ , Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πολιτικής εποπτείας Κοινωνικών Δομών, 

Μετανάστευσης και ΚΕΣΑΝ του Δήμου Ηρακλείου, με αναπληρωτή τον ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΗ 

ΦΑΝΟΥΡΙΟ, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Κοινωνικής Ανάπτυξης του Δήμου Ηρακλείου, ως 

εκπρόσωποι της Τοπικής Αυτοδιοίκησης . 

4. ΦΑΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Ψυχίατρος του Κέντρου Ψυχικής Υγείας  του Αγίου Νικολάου – 

Λασιθίου με αναπληρωτή τον ΧΑΤΖΗΒΕΗ ΘΕΟΧΑΡΗ , Ψυχίατρο της Κινητής Μονάδας της ΑΜΚΕ 

«Αρωγή», στην Π.Ε. Λασιθίου. 

5. ΓΙΟΜΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ - Αικατερίνη,  Ψυχολόγος στο  Κέντρο Ψυχικής Υγείας  του Αγίου 

Νικολάου – Λασιθίου με αναπληρώτρια την ΠΑΓΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ , Νοσηλεύτρια  της Κινητής 

Μονάδας της ΑΜΚΕ «Αρωγή», στην Π.Ε. Λασιθίου. 

6. ΧΟΥΡΔΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ , Ψυχίατρος στο ΓΝ Ηρακλείου «Βενιζέλειο» 

7. ΜΠΟΥΝΙΑΛΕΤΟΥ ΕΛΕΝΗ, Κοινωνικής Εργασίας στο Οικοτροφείο της ΑΜΚΕ «Ξένιος Ζευς». 

8. ΜΑΤΘΑΙΑΚΗ ΣΟΦΙΑ , Ψυχολόγος στο Οικοτροφείο της ΑΜΚΕ «Ξένιος Ζευς». 

 

 

 

13. Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε  ΧΑΝΙΩΝ - ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

1. ΜΑΚΡΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ , Γενικός Ιατρός του Κέντρου Υγείας Βάμου, της Π.Ε. Χανίων, με 

αναπληρωτή τον ΠΙΠΕΡΑΓΚΑ ΧΡΗΣΤΟ, Γενικό Ιατρό του Κέντρου Υγείας Βάμου, της Π.Ε. 

Χανίων, ως εκπρόσωποι των Γενικών Ιατρών ή Παθολόγων που υπηρετούν σε Κ.Υ. Υπαίθρου 

ή Κ.Υ. Αστικού Τύπου ή σε Π.Ε.Δ.Υ από την περιοχή ευθύνης του αντίστοιχου Το.Ψ.Υ.  

  

2. ΑΛΙΦΙΕΡΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Αθλητισμού και 

Πολιτισμού του Δήμου Χανίων, με αναπληρώτρια την ΠΕΤΡΑΚΗ ΑΘΗΝΑ , Προϊσταμένη 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού του Δήμου 

Χανίων, ως εκπρόσωποι της Τοπικής Αυτοδιοίκησης . 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



12 

 

3. ΖΟΥΜΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ , Ψυχίατρος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Χανίων, με αναπληρωτή 

τον ΒΑΡΔΙΑΜΠΑΣΗ ΑΝΔΡΕΑ , Ψυχίατρο στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Ρεθύμνου. 

4. ΚΑΣΤΑΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ , Ψυχολόγος στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Χανίων με αναπληρώτρια 

την ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ,  Ψυχολόγο  στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας Ρεθύμνου. 

5. ΛΥΚΙΑΡΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ, Ψυχίατρος στο ΓΝ Χανίων, με αναπληρωτή τον ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟ 

ΛΕΟΝΑΡΔΟ , Ψυχίατρο στο ΓΝ Ρεθύμνου.  

6. ΠΡΟΦΗΤΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ,  Ψυχολόγος στο ΓΝ Χανίων. 

7. ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Νοσηλευτής  σε ΜΨΑ του Γ.Ν. Χανίων, με αναπληρώτρια τη 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, Ψυχολόγο στην ΑΜΚΕ «Ξένιος Ζευς», στην Π.Ε. Χανίων. 

8. ΓΕΩΡΓΟΥΔΑΚΗ ΆΝΝΑ, , Ψυχίατρος σε ΜΨΑ του Γ.Ν. Χανίων με αναπληρώτρια τη ΓΛΥΝΙΑΔΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ, Κοινωνικής Εργασίας στο Ινστιτούτο Έρευνας Εκπαίδευσης Ψυχιατρικών Ανοικών 

Ασθενών - Alzeheimer – Χανίων. 

 

 Οι Πρόεδροι των Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε. εκλέγονται με τους αναπληρωτές τους, από τα μέλη των 

αντίστοιχων επιτροπών, ένας από τους εκλεγμένους ψυχιάτρους.  

 

Η θητεία των μελών των Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε. είναι τριετής. Οι θέσεις των μελών και των Προέδρων 

των Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε. είναι τιμητικές και άμισθες. 

  

  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

  

 

  

 

  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

  

 

  

 

  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

 Η  4Η
 ,5Η,6Η

 ΚΑΙ 7Η
 ΥΠΕ , με την παράκληση να κοινοποιηθεί  η παρούσα  απόφαση  στα  

μέλη  εκάστης Τομεακής Επιστημονικής Επιτροπής ψυχικής Υγείας  Ενηλίκων. 

(Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε.). 

 

 

     

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α



13 

 

1. ΔΙΟΙΚΗΣΗ 4ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

                 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 16  
                 Τ.Κ. 546 23, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

 

2. ΔΙΟΙΚΗΣΗ 5ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

                  ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΖΟΥΡΛΟ, ΤΚ 411 00, ΤΘ 2101 ΛΑΡΙΣΑ 

  

3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ,  ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ        

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
                 ΥΠΑΤΗΣ 1 
                 Τ.Κ. 26441, ΠΑΤΡΑ 

 

4. ΔΙΟΙΚΗΣΗ 7ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

3Ο
 ΧΛΜ. Ε.Ο. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΜΟΙΡΩΝ, ΕΣΤΑΥΡΩΜΕΝΟΣ 

Τ.Κ.71500, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ,Τ.Θ.1285 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω του Τμήματος Πρωτοκόλλου) 

1.  Γενική Διεύθυνση Υπηρεσιών Υγείας 
2.  Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας 
3. Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού  & Διοικητικής Υποστήριξης - Τμήμα Οργάνωσης       

Κεντρικής Υπηρεσίας και  Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (6) 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής 

Υποστήριξης  

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 

6. Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΤ465ΦΥΟ-66Α


		2018-05-30T10:33:08+0300
	Athens




